Поред ове дипломе цара Леополда I. спомижу се у 
иопису оставштине гроФа Лована Бранковика оригинална 
нисма ердежских кнежева Ракоцдоа, Bapuaja и Батордоа, 
делом на пергаменту а делом на папиру, а осим тога 
преписка измену ердел»ског кнеза АпаФдоа и влашкога 
кнеза Ш е р б а н а Кантакузина. Писма. ердежских кнежева 
су они документа KojnMa j e Лован Бранковик кушао до-
казали у Б е ч у Cßoja права на пустаре и нмажа у Е р -
дежу и Угарско]. Ледан део тих докумената палази се 
данас у Архиви Сри. Краж. Академдо'е а другп j e код 
мене. Преписци Апафдое са кнезом Шербаном Кантаку-
зином нисам могао уки у траг. 

При крдоу ку споменути да се у поиису оставшгине 
еиомиже и Хроника Ъ о р ^ а Брапковика. Карактеристично 
j e да се при сиомижажу Хронике не узима у обзир жена 
целокупна садржива, пего се некако нарочито истиче 
жена тенденцдоа (die Historia des Greorgii Brankovics 
despoten lierkommens, zugañg zu der käyserl ichen parthey 
und dessen langwähriger gefangenschaft). i , 
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Острогон, Беч, Виртемберг, 1527. 1528. 1534. 
1535. !547. 

Даровне листине Фердинанда I. и изводи из н>их Павлу Бакику 
и браки му. 

1527. Nos Ferdinandus, dei gratia rex Himgariae et 
Bohemiae etc. pvinceps Hyspaniarum, archidux Austriae etc. 
Memoriae commendamus quod nos respeetum habenies ad 
sinceram fidem et devotionem, quam Melis noster egre-
gius Paulns Bakyth erga deum et ejus religiouem ac 
sacrosanctam fidem christiauam liabuit,' ut nou solum 
dulcissimam patriam, in qua natus et a teueris annis 
educatus fuit, verum etiam fvatres consanguineos et amicos 
sibi charissimos relinquere, et se in hoc regnum nostrum 
Huugariae, vivente adhuc serenissimo principe quondam 
domino Ludovico rege, fratre et sororio nostro diarissimo, 
superioribus annis ex Turcia contulit, libi sacrae inpri-
mis liujus regni nostri Hungariae coronae, et ipsi serenis-
simo condam fratri nostro, et tandem nobis constantis-
sima fide et fidelitate, fidelia servitia exbibuit et impendit, 
sicuti etiam deinceps eum exhibiturum confidimus ; voleu-
tes igitur ho.rum intuitu eundem Paulum Bakyth ac 
dominam conjugem suam Theodoram cum liberis et fra-
tribus, Petro videlicet Komnen, Demetrio ac Michaeli bae-
redibus et posteritatibus universis, speciali gratia nostra 
prosequi, in hoc eum simili cum praefatis personis asse-
curandum duximus, quod nos eum in castro Lak vocato in 
comi tatù Simigiensi habito et existente, in quo nunc ipse 
cum suis habitat, conservare omni opera nostra coutende-
mus. Si autem apud eum ob certas causas praefatum cas-
trnm relinquere non possemus, ab eodem Paulo Bakyth et 

Кн,иге Матице бриеке 25 п 26. • 1 

— 2 — 

conjuge sua Theodora ac liberis, fratribus, Petro videlicet 
Konmeu, Demetrio ac Michaele bacredibus ac posteritatibus 
univevsis non auferemus, neque per alios quospiam auferri 
permittemus, quousque eisdem aliud castrum et immimitione et 
in proventibus ac pertinentiis aequi vai ens perpetuo assig-
nabimus et conferemus: aut si uos piaefatnm castrum Lak 
e manibus excipere contingeret, et mox non possemus aliud 
castrimi perpetuo possidendum ad manus suas dare, nihi-
lomiuus vohimns unum aliud castrum modo, ut super de-
claratum est, manibus ipsorum dare et consigliare, et illud 
e manibus ipsorum non excipere, qnousque eisdem de si-
mili castro, sicut est Lalc, vel etiam meliori providebimus, 
et ad mamis ipsorum et eonmdem liaéredibus, successoribus 
uuiversis perpetuo possidendum dabinms et donabimus, imo 
super omnibus praemissis praefatum Paulum Bakyth et con-
jngem suani Tbeodoram, ima cura liberis et fratribus, Petro 
videlicet Komnen. Demetrio ac Miclmele baeredibus et pos-
teritatibus'univevsis assecnvamus et certificamus, promitten-
te s eis in verbo nostro regio liauc nostrani assecurationem 
et certificationem firmi tei et inviolabilitcr onmi rerum 
eventu observare et observani facere, harum nostrarum ma-
nus nostrae subscriptione ac sigilli nostri impressionis tes-
timonio literarum mediante Datum Stvigonii feria tertia 

proxima post festum beatae Catharinae virginis, anno 
26. нов. domini millesimo quingentesimo vigesimo septimo. 

Ferdinandns m. p. 
1528. Anno domini millesimo quingentesimo vigesimo 

li. Феб. octauo, Strigonii in festo tu Valenti ni martvris, ad co-
ordinationem propviam domini regis datae suntliterae, 

quibus mediantibus maiestas sua literas serenissimi prin-
cipis condam domini Ludovici regis Hungariae et praecesso-
ris et sororii sui diarissimi piae mernoviae, quibus medi-
antibus idem condam dominns Ludovicus vex totale castrum 
et oppidum Salmaar vocatum cum pertinentiis univevsis, 
quod magnificus Alexius Thurzó de Bethlenfalva taberni-
cornm suorum magister et thesaurarius ejusdem, sua mai-
estati sponte cessit, itera curiam Horliy similiter cum 
omnibus pertinentiis. omnino in Pilisiensi, praeterea oppidum 
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Banhyda cum telonio ibidem exigi solito in Comaromiensi, 
insuper totalem portionem possessionariam in. civitate Jauri-
nensi, et possessiones Ethen cum telonio, Assvan, Lypolt-
falva, Remethe, Bodak cum vado, Raro, Dunaszegh, Zigetli, 
Oltliwa, Keethmedve et Gy whvez vocatas, omnino in comi-
tatù Jauriuensi existentia et habitas, per notam iniìdelitatis 
magnifici Francisci de Hedervàra, qua ob amissam arcem 
Nandor-Albensem judicialiter fuit condemnatus magnifico ac 
strenuo Paulo Bakyth, et per eum Manoylu, Petro, Komlyen, 
Demetrio, Miciiaeii fratribus, ac dominae Theodorae con-
sorti et puellae Margaretbae filine suis, ipsorumque liaere-
di bus ac posteritatibus universis utriusque sexus contulisse 
dinoscebatur, eisdem gratiose confirmavit, salvo jure alieno. 
. 1534. Nos Eerdinandus etc. memoriae commendamus 
etc. quod nos considerantes multa et praeclara facinora 
fidelis nostri magnifici Pauli Bakyth de Lak, liuzarorum 
nostrorum capitauei, quae multis iam annis retroactis serenis-
simo primirm Ludovico regi, sororio et praecessori nostro 
diarissimo, deinde nobis sacraeque 'coronae nostrae strenue 
et impigre exhibuit, qui ut adversus hostes crucis salva-
toris nostri pro religione stare posset, relictis conditionibus 
niagnis, contemptis opibus, quibus sub Turcarum imperio 
amplissimis erat praeditus, cum conjuge, liberis, fratribus 
etc. ' qua potuit familia secum adducta, in regnum nostrum 
Lngariae migravit, atque ex eo tempore serenissimo prae-
cessori nostro et nobis egregiam navare operam non des-
titit, quoties aut consiliis ad rerum ac temporum rationes 
accomodat aut industria militari rem christianam juvare 
potuit, magnos subiit labores, multis saepe periculis caput 
ac vitam suam objecit, duos fratres germanos, optimae spei 
juveues et sui simillimos futuros, pro tuenda fide Christiana 
fortissime pugnantes, amisit, qui quidem Paulus Bakyth ut 
posthac etiam pari fide, alacritatique de nobis, deque sacrae 
regni nostri Hungariae coronae bene mereri studeat, asse-
curandum eum duximus, assecuramusque in verbo nostro 
regio, quod ipsum ac nobilem dominam Theodoram conju-
gem nec non Mariam et Angelinam filias, egregios item 
Petrum patruelem ac Michaelem germanum, fratres eius 
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ipsorumque haeredes et posteros universos iu omnibus ill is-
castris, castellis, fortalitiis, oppidis item ac villis et aliis 
quibusvis bonis ac juribus possessionaviis, quae videlicet 
vel a praefato serenissimo condam rege Ludovico, vel a 
nobis perpetuae donationis titulo, vel per inscription em ac 
titulo pignoris obtinet contra quosvis illegitimos impetitores· 
defendemus et conservabimus. Si vero ea temporum in 
processu iu toto vel in parte ab eisdem via jur is aliquid 
obtinerent, dabimus operam, ut eos ad quos hujusmodi arccs-
et bona legitime pertinere dignoscatur, aliis bonis contentos 
efficiamus, qui si ad accipiendam compensationem adduci 
non possent, ipsum Paulum Bakyth ejnsque uxorem, fratres· 
ac liberos praenominatos et ipsorum haeredes bonis aequi-
valentibus ant pecunia contentos reddemus, ad quae omnia 
nos et successores nostros reges Hungariae obligamus et 
de facto obligates esse volumus, harum nostranim, quibus-
secretum sigillum nostrum, quo ut rex Hungariae utimur, 

est appensum, vigore et testimonio literarum. Datum 
п. нов. Viennae in festo b. Martini episcopi et confessoris,. 

anno domini millesimo quingentésimo trigesimo quarto. 
1535. Anno domini millesimo quingentésimo trigesimo-

3 септ (11(111A Viennae feria sexta post festum b. Aegydii 
datae sunt literae regia manu subscriptae, quibusmedi-

antibus sua maiestas domum lapideam egregii Michaelis de 
W a r d a iu civitate Budensi habitam ac possessionem ejus-
dem Grardon vocatam in comitate Alberisi existentem, ad 
eandem domum uti dicitur pertinentem per notam infideli-
tatis ejusdem Michaelis utpote, quod idem factionem adver-
sarii suae maiestatis Joannis Seepusiensis est secutus, 
premissis sic ut praefertur stantibus et se habentibus mag-
nifico Paulo Bakyth de Lak, liuzarorum suae maiestatis 
capitaneo, et per eum fratri ejusdum Petro Bakyth, ipso-
rumque haeredibus et posteritatibus universi» dedit, donavit 
et contulit salvo jure alieno. 

1547. Nos Ferdinandus etc. memoriae commendamus 
tenore praesentium significantes quibus expedit universis, 
quod nos cum ad nonnullorum fidelium nostrorum humi-
lem suplicationem maiestati nostrae factarn, tum vero con-

sideratis fidelitate et fidelibus servitiis cumulatis fidelis nos-
t r i magnifici Pétri Bakith de Lak, capitanei gentium nos-
trarum. levis armaturae, quae ipse sacrae inprimis. regni 
nostri Hungariae corouae et deinde maiestati nostrae pro 
locorum et temporum varietate, tum alias Semper contra 
Turcas, tum vero iu presenti bac expeditioue nostra saxo-
nica, contra rebelles ac inobedientes sacrae caesareae ma-
iestatis Caroli quinti, Romanorum imperatoris domini et 
fratri s nostri diarissimi ac etiam nostros, fideliter et con-
stanter exhibut et impeudit, totale casielium Raro et oppi-
dum similiter Raro ac totales portiones possessionarias in 
possessionibus Hedervàra, Asowaz, Olteawa, Zenthpâl, Du-
nazegb, Zamol, Ladamér, Zabady, Kismedve, Nagbmedve 
cum vado, Ewthevén cum telonio, Zigeth et dimidiam par-
lem plateae Zentbdomonkos in civitate Jaurieusi, nec non 

- -i : _·— . . . . . . . T i r . i · / - , 1 . .1 · 

p o r u o u e s m p r a e u i o vv y i a i u c l p u s s e s s i u i i e s u i i i t n a u m 

Jaurineusi , item portiones in possessionibus Vamos Kis-
bodaka cum vado, Remetbe, Lypolthfalva, Daino, Gylwéz, 
et praedio Zely in Posoniensi, ac integram possessiouem 
Otpalc et portionem possessionis Novak in Mosoniensi eo-
mitatibus existentes habitas, ad dictum castellimi Raro ab 
antiquo pertinentes, in quarum omnium pacifico dominio idem 
Petrus Bakyth magnificimi quondam Paulum Bakyth fra-
trem suum patruelem, ejusque conjugem et filias Margaretham 
et Angeliuam, fratresque et consanguineos a tempore con-
secutionis praescriptorum universorum honorum persitisse, 
seque ipsum una cum filiabus ejusdem quondam Pauli Ba-
kyth Margaretha et Angelina etiam modo persistere literasque 
et privilegia superinde sufficientia babuisse, sed superioribus 
disturbiarum temporibus casu amissa et deperdita fuisse 
asserit, simul cum cunctis suis utillitatibus et pertinentiis 
quibuslibet et praemissis, sicut praefertur, stantibus et se 
babentibus, memoratis Petro Bakyth ac Margaretbae et An-
gelinae filiabus predicti quondam Pauli Bakyth ipsorumque 
liaeredibus et posteritatibus utriusque sexus universis, no-
vae nostrae douatiouis titulo dedimus etc. salvo jure alieno, 
liarum nostrarum etc. Datum in Saxonia in castris nostris 
regiis ad Vittembergam civitatem positis vigesima may, anno 
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domini millesimo quingentesimo quadragesimo septimo reg-
norum etc. 

Оверовжен иреинс у Mojoj збирци. Извод из листине Фер-
динанда I. од г. 1528. штамнао je са малим изменама из Liber re-
gius Густав Венцел у расправи A Iiédervári Ferencz jószágai fe-
letti per és ítélet 1523-ban. Pest. 1859. p. '7. 

II. 

Клуж, 1607. jyHH. 
Ердежеки кнез Сигмунд Ракоци поклажа ердежском ениекопу 

Сави века имагьа у apaACKoj жупанди. 

Nos Sigismundus Rakociì. dei gratia princeps Tran-
sylvaniae, partium regni Hungáriáé dominus ac Siculorum 
comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium 
significantes quibus expedit universis, quod nos cum ad non-
nullorum fidelium dominiorum [sic] consiliavionim nostrovum 
singularem nobis propterea factam intercessioneni, tum 
vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus semiti is 
reuerendi Sauae, episcopi quarnndam ecclesiarum Rascia-
narum et Valachanun in Transvlvaniae passim existentiiun, 
quae ipse nobis et buie regno nostro Trausylvaniae, cum 
alias semper in » mnibus occasionibus, potissimum autem 
in novissima recuperatione arcis nostrae Lippensis fideliter 
exhibuit et impendit, ac in futurum quoque exbibiturus et 
impensurus est, totalia et integra praedia nostra Bmznyk, 
Radmanoczitt et Melitkoczitt vulgo nuncupatas, hactenus ad 
arcem nostrani Lippensem, ac totale similiter et integrum 
praedium nostrum Zubatel, antea ad arcem nostrani Orodiéii-
sem tenta et possessa, omuino in comitatu Orodiensi exi-
stentes ; totum item et опте jus nostrum regium. si quod 
in eisdem etiam aliter qualitercunque existeret et baberetur, 
aut eadem et idem nostrani, ex quibuscimqiie eausis, viis, 
modis et rationibus concernerent collationem, simul cum 
cun[ctis suis] vtilitatibus et pertinentiis, quibuslibet terris, 
scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris. pratis, pascuis. 
campis. foenetis, syluis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, 
vinearnmque promontboriis, aquis, fluuiis, piscinis, piscaturis, 
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aquarumque decursibus, molendinis et eorundem locis, gene-
raliter vero quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum suarum 
integritatibus, quouis nominis vocabnlo vocitatis ad eadem 
praedia et dictura j u s regium de iure et ab antiquo spec-
tantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et 
antiquis limitibus existentibus, memorato Sauae episcopo 
haeredibusque et posteritatibus ipsius vnuiersis in perpetuum 
clementer dedimus, donauimus et c[ontulimus], prout da-
mus, donamus et conferimus j u r e perpetuo et irreuocabiliter 
tenendum, possidendum pariter et habendum, saluo iu[re 
alieno, harum nostrarum] vigore et testimonio literarum 
mediante, quas [nos in forjmam privilegii nostri redigi faci-
emus dum nobis in spfecie t'uerint reportatae Da]tnm ex 
civitate nostra Colosuarense die viges[ima ] mensis junii , 
anno d[omini] millesimo sexcentesi[mo sejptimo. 

Sigismundus Rakoczy. (печат.) Stephanus Kassay, 
secretarius. 

Ha обрати··]' страни : Donationales super praedio Bruznik, Rad-
manocza et Melitkocza, 

Приличио оштекен оригинал y Mojoj збирци. 

III. 

Ъула, 1607. 20. август. 
Ердел>ски кнез Сигмунд Ракоци поклагьа Владиславу Рацу од 

Лине пустару Ояус у Тамишшу жунанщи. 

Nos Sigismundus Rakoczy, dei grat ia princeps Tran-
sylvaniae, partium regni l lungar iae dominus et Siculorum 
comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium signi-
ficantes quibus expedit universis, .quod nos cum ad nonnulo-
rum fidelium dominorum consiliariorum nostrorum singularem 
intercessionem" nobis propterea factam, tum vero attentis et 
consideratis fidelitate fidelibusque seruitiis egregii Ladislai 
Racz de Lippa, quae ipse nobis et buie regno nostro Tran-
sylvaniae non minus utiliter quam et laudabiliter exhibuit 
et impendit, ac in futnrnm quoque exhibiturus et impensurus 
est, totalem et integrara possessionem Onnus uoeatam, in 
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comitati! Teomeosiensi existentem sitam, in cuius quidem 
pacifico dominio perstitisse ac nunc quoque persistere, literis 
solummodo et literalibus instrumentis superinde necessariis 
destitutus esse perhibetur; totum item et omne jus regium 
nostrum, si quod in eadem possessione etiam aliter qualiter-
cunque existeret et haberetur, aut eadem et idem nostrani, 
ex quibuscunque causis, viis, modis et. rationibus concer-
nerete collationem, simul cura cunctis suis vtilitatibus et 
pertinetiis, quibuslibet terris, scilicet arabilibus, cultis et 
incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, syluis, nemo-
ribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, 
aquis, flimiis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, 
mo[lendinis] et eorumque locis, generaliter vero quarumlibet 
utilitatum et pertineteiartim suarum integritatibus, quouis 
nominis vocabulo vocitatis, de iure et ab antiquo ad eadem 
et idem pertiuentibus, sub suis veris metis et antiquis limi-
tibus existentibus, rebus tamen, sicut praefertur, stantibus 
et se habentibus, memorato Ladislao Racz, ipsiusque liaere-
dibus et posteritatibus universis, nouae nostrae donationis 
titulo, clementer dedimus, donauimus et coutulimus, imo damus, 
donamus et conferimus, jure perpetuo et irreuocabiliter uten-
dam, possidendam pariter et habeudam saluo iure alieno, 
harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, 
quas nos in formam privilegii nostri redigi faciemus dum 
nobis in specie fuerint. reportatae. Albae Juliae die vigesima 
mensis augusti, anno domini millesimo sexcentesimo septimo. 

Sigismundus Rakoczy. (иечат.) Stephanus Kassay, 
• secretarius. 

Оригинал у Mojoj збирци. 

. IV. 

Ъула, 1610. 20. новембар. 
Ердел>ски кнез Таврило Батори поклажа JoeaHy Рацу, Влади-
славу Порколабу и Стевану Тромбиташу од Липове неке пустаре 

у Арадско)" жупандои. 

Gabriel, dei gratia princeps Transylvaniae, partium 
Regni Hungariae dominus et Siculorum comes etc. Fidelibus 
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nostris egreg'iis nobilibus vicecomitibus, viceiudlium comi-
tatus Orodiensis, item Fabiano Sarkani, castellano Lip-
paiensi, Martino Tedrok, capitaneo Fachiateensi, Joanni 
Chiakanbazi, Rasciano Szubota de Arad, Stephano Pap de 
Lippa et Casparo literato Makai salutem et gratiam nostram. 
Cum nos turn ad nonnullorum fidelium dominorum consilia-
l'iorum nostrorum singularem intercessionem nobis propterea 
factam, turn vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus 
seruitiis egregiorum Joannis Pribek*), Ladislai Porkolab et 
Stephani Trombitas de Lippa, quae ipsi tarn nobis quam 
etiam praedecessoribus nostris legitimis vuiuersaliter Transyl-
vaniae principibus in omnibus negotiis et bellicis expeditionibus, 
pro necessitate patriae susceptis, fideliter et cum laude exbibu-
erunt et impenderunt ac in futurum quoque exhibituri et 
impensuri sunt, totales igitur et integras possessiones nostras 
praediales Kereztur, Nadas et Godinouo Szelo vulgo nun-
cupatas in eomitatu Orodiensi existentes si tas; totum ittem 
et omne jus nostrum regium, si quod in eisdem etiam aliter 
qualitercunque existeret et baberetur, aut eadem et idem 
nostram, ex quibuscunque causis, viis, modis et rationibus 
conceruerent collationem, simul cum cunctis suis vtili-
tatibus et pertinentiis, quibuslibet terris, scilicet arabi-
libus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, 
foeuetis, siluis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinea-
rumque promonthoriis, aquis, fluuiis, piscinis, piscaturis 
aquarumque decursibus, molendinis et eoruudem locis. Ittem 
vniversis decimis vini, vt prata tritici, auenae, hordei, sili-
ginis, leutis, fabae, sisorum [sic] canabis peltarum, bladorum et 
aliorum leguminum ex terra nasceiitium et decimarum soli-
tarum, generaliter uero quarumlibet vtilitatum et pertinen-
tiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis 
ad easdem et idem de jure et ab antiquo spectantibus et per-
tinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus 
existentibus, memoratis Ioanni Pribek, Ladislao Porkolab 
et Stepbauo Trombitas, ipsorumque haeredibus et posterita-
fibus vniversis par manus benigue in perpetuum saluo ju re 

*) B.IE^HM jiaCTiMOM H ^pyroM pyKOM Henpaa/BEHO y Eacz. 
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alieno dederimus, donanerimus et contulerimus vigore aliarum 
l i terarum nostrarum donationalium superinde confectarum et 
emanatarum. Velimusque eosdem in dominium earundem per 
vos legitime tacere introduci, super quo vobis barimi serie 
committimus et mandamus firmiter, vt, acceptis praesentibus, 
statini simul vel duo vestrum sub oneribus alias in tal ibus 
observari solitis ad facies praescriptarum possessionum prae-
dialinm Kereztur , Nadas et Grodinouo Szelo in praescripto 
comitati! Orodiensi existentium sitarum, vicinis et comme-
taneis earundem vniversis inibì legitime conuocatis et prae-
sentibus accedendo introducatis praefatos Joannem Pr ibek, 
Ladislaum Porkolab et Stepbanum Trombitas in dominium 
praescriptarum possessionum, dietique jur i s regii in eisdem 
quali tercunque habiti, statuatisque easdem et idem eisdem, 
ipsorumque haeredibus et posteritatibus vniversis ju re ipsis 
ex praemissa perenali donatioue nostra incumbente perpetuo 
possidendas si non fiierit contradictum. Contradictores uero, 
si qui fiierint, euocetis eosdem ibidem contra annotates 
Joannem Pribek, Ladislaum Porkolab et Stepbanum Trom-
bi tas ad decimum quintina diem a die contradictionis ipso-
rum computante in curiam nostram, nostrani scilicet in 
praesentiam, rationem contradictionis ipsorum reddituros 
efficacem. E t post baec vos serieni luiiusmodi introductionis 
et statutionis vestrae vt fuerit expediatis simul cum contra-
dictorum et euocatorum qui apparuerint, vicinorumque et 
commetaneorum, qui praemissae statutioni interernnt, nomi-
nibus et cognominibus terminoque assignatis nobis suo modo 
fide vestra mediante terminum ad praescriptnm rescribere 
debeatis et teneamini, secus 11011 facturi, praesentibus per-
leetis exhibenti restitutis. Datum in civitate nostra Alba 
Ju l i a [die] vigésima mensis nouembris, anno domini mille-
simo sexcentesimo decimo. 

(печат). 

Ha обратно] страна : Statutoriae super pracdialibus possessio-
nibus Keresztur, Nadas et Godinoua Szela nuncupatis. 

Оригинал y Mojoj збирци. 
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V. 

Сибик», 1611. 26. април. 
Ерде-ъски кнез Таврило Батори уступа Сави Ралцу, Радану Зе-
р е м д о ' у , Путник Моноштордоу и Димитрдоу Лугаши nq Арада неке 

пустаре у TaMHiuKoj жупандо'и. 

Nos Gabriel, dei gratia Transylvaniae, Valacliiae, Tran-
salpinaeque princeps, partium regni Hungariae dominus et 
Biculorum comes etc. Memoriae eommendamns tenore prae-
sentium significantes qnibus expedit universis et singulis, 
quod nos cum ad nonuullorum fidelium dominorum consilia-
riorum nostrorum singularem intercessionem nobis propterea 
lactam, turn vero attentis et consideratis fidelitate fìdelibusque 
servitiis strenuorum militum Zauae Ralz, Radani Zeremi, 
Putnik Monostori et Demetri Rugasi de Orod, quae ipsi 
nobis et lini e regno nostro pro locorum et temporum varie-
tate fideliter exibuerunt et impenderunt, ac in futurum 
quoque exhibituri et impensuri sunt, totales igitur et integras. 
possessiones praediales Lunkatelek, Juuànjesch, Zarchya, 
Zeoldes, Tamaszécb et Beclieu in comitati! Theomosiensi 
existentes sitas ; totum item et omne jus regium si quod 
in iisdem qualitercimque existeret et haberetur, aut eadem 
et idem nostrani, ex quibuscunque causis, viis, modis et 
ratio ni bus concernerete collationem, simul eum cunctis sui s 
vtilitatibus et pertinentiis, quibuslibet terris, scilicet arabili-
bus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis. campis, foenetis, 
syluis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearumque 
promonthoriis, aquis, fluuiis, piscinis, piscaturis, aquarumque 
decursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter uero 
quarumlibet vtilitatum et pertmentiarum suarum integrita-
tibus, quovis nominis vocabulo vocitatis ad easdem et idem 
de jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, 
sub suis ueiis metis et antiquis limitibus existentibus, me· 
moratis Zauae Ralz, Radani Zeremi, Putnik Monostori et 
Demetrio Lugasy, ipsorumque haeredibus et posteritatibus 
vniversis gratiose dedimus, donauimus et contulimus, imo 
damus, donamus et conferimus jure perpetuo, et irrevocabi-
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liter tenendas, possidendas pari ter et habendas, salito jure 
alieno, harum nostrarum uigore et testimonio literarum me-
diante, quas nos in forma priuilegii nostri redigi faciemus 
dum nobis in specie fuerint reportatae. Datura in civitate 
nostra Cibiniensi die vigesima sexta mensis aprilis, anno 
domini millesimo sexcentisimo vndecimo. 

(печат). Gabriel princeps. 

Оригинал у Mo jo j збирцн. 

VI. 

Ъула, 1617. 19. Maj. 
;Ерде.ъеки кнез Таврило Бетлен уступа Лаврентиру Секел>у и 
Ловану Каспару Раду из Липове нека иман>а у Тамишко] жуманщи. 

Nos Gabriel, dei gratia princeps Transylvaniae, partimi! 
Regni Hungariae et Siculorum comes etc. Memoriae com-
mendamus tenore praesentium significantes quibus expedit 
vili versis, quod nos cum ad nonnullorum fidelium dominorum 
•consiliariorum nostrorum singularem intercessionem nobis 
propterea factam, tum vero attentis et consideratis iidelitate 
tìdelibnsque seruitiis fidelium nostrorum egregiorum Laureu-
tii Zekeli et Joannis Caspar omnino*) de Lippa, quae ipsi nobis 
et huic regno nostro Transylvaniae prò loco rum et tem-
porum diuersitate fìdeliter exhibuerunt et impenderunt, ac 
in futurum quoque exliibituri et impensuri sunt, totales igitur 
et integras possessiones desertas Herniak et Kopacz vulgo 
nuncupatas, hactenus ad arcem nostram Lippa tentas et 
possessas, omnino in comitati! Theomeosiensi existentes 
liabitas ; totum item et omne jus nostrum regium si quod 
in dictis desertis possessionibus etiam aliter qualiterciinque 
existeret et haberetur, aut eadem et idem nostram, ex quibus-
cunque causis, viis, modis et rationibus coneernerent col-
lationem, simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinentiis, 
quibuslibet terris, scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, 
pratis, pascuis, campis, foenetis, syluis, nemoribus, montibus, 
vallibus, vineis, vinearumque promonthoriis, aquis, fluuiis, 

Omnino бле!,им мастило'м исправлено у llaez. 
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piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis e t 
eorundem locis, general ¡ter uero quarumlibet vtilitatum et 
pertinentiarum suarum integritatibus, quouis nominis uoca-
bulo uocitatis, ad easdem et idem de jure et ab antiquo 
spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis 
et antiquis limitibus existentibus, memoratis Laurentio Zekeli 
et Joanni Caspar, ipsorumque haeredibus et posteri[tat]ibus-
vniversis, benigne dedimus, donauimus et contulimus, imo 
damns, donamus et conferimus jure perpetuo et irreuocabi-
]iter, tenendas, possidendas, [paritejr et babendas, saluo jure 
alieno, barum nostrarum vigore et testimonio literarum medi-
ante, quas tunc in tormam priuilegii nostri re[digi faciemus· 
dum njobis in specie fuerint reportatae. Datum in ciuitate 
nostra Alba Julia, die decima nona mensis maji, aono [do-
mino millesimo sexcentisimo septijmo decimo. . 

Gabriel princeps. 
: (печат). 

Оригинал у Mojoj збирци. 

VII. 

Ъула, 1624. 7. ]уп\л. 
Ердел>ски кнез Таврило Бетлен уступа Стевану Егри из Варада 

село Микелаку у Apaдcκoj жупанщ'и. 

Nos Grabriel, dei gratia Sacri Romani Imperii et Tran-
sylvaniae princeps, partium regni Hungariae dominiis, Si-
culorum comes, ас Oppuliae Ratiboriaeque dux etc. Memo-
riae commendamus tenore praesentium significantes quibus 
expedit vniversis, quod considerantes et animo nostro revol-
ventes sinceram fidem, fidelitatem, praeclarasque virtutes, 
quibus nobis optime cognitus est, ac fidelium seruitiornm 
gratissima et cumulata merita fidelis nobis delicti generosi 
Stepbani Egbri de Warad, vniversorum bajdonum militum 
nostrorum generalis capitanei, quae ipse principibus Tran-
sylvaniae, praedecessoribus videlicet nostris ac tandem nobis 
etiam et buie regno nostro Transylvaniae in omnibus occa-
sionibus rerumque vicissitudinibus fideliter exbibuit et im-
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pendit , ас in futurum quoque exliibiturus et impensimis non 
dubitamus. Totalem igitur et. integram possessiouem nostrani 
Mikelaka vocatam in comitati! Aradiensi existentem sitam, 
hactenus ab egregio D r a g a s vocitato, titillo pignoris tentam 
et possessam, verum deposita eidem inscriptionis, puta, 
centuni et quinquaginta tìorenorum hungaricalium stimma, 
ad arcem nostrani Varadiensem applicatane totum item et 
omne j u s nostrum regium, si quod in eadem possessione 
Mikelaka etiam aliter qualitercunque existeret et haberetur, 
aut eadem et idem nostrani, ex quibuscunque eausis, viis, 
modis et ratiouibus coneerneret collationem, simul cimi cunctis 
suis vtil i tatibus et pertinentiis, quibuslibet terris, scilicet 
arabil ibus, cultis et incnltis, agris, pratis, pascili s, campis, 
foenetis, svlvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vi-
nearumque promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, 
aquarumque deeursibus, molendinis et eorundem locis, gene-
rali ter vero quarumlibet vtilitatum et pertinentiarum suarnm 
integritat.ibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad eandem 
possessiouem dietumque j u s regium de j u r e et ab antiquo 
spectantibiis et pertinere debentibus, sub suis veris et an-
tiquis limitibus existentibus, memorato Stepliano Eghr i ipsi-
usque haèredibus et posteritatibus, utriusque sexus universis, 
clementer dedimus, donaviinus et contuiimus, imo damus, 
donamus et conferimus ju re perpetuo et irrevocabiliter, te-
neudarn possidendam pariter et habendam, salvo ju re alieno, 
harum nostrarum vigore et testimonio li terarum mediante, 
quas nos in forniam privilegii nostri redigi faciemus, dum 
nobis in specie fuerint reportatae. Datum in civitate nostra 
Alba Jul ia , die septima menpis julii , anno domini millesimo 
sexcentesimo vigesimo quarto. 

Gabriel. Stephanus Kordàckoczy, 
cancellarius. 

Печат: Gabriel D. G. Sae. Rom. Ini. Et Tran. Fri. Par. Reg. 
Hun. Dns. Sic. Co. Ac. Opo. Ratib. Dux. 

. Оригинал у Mojoj збирци. 
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V i l i . 

Ъула. 1624. 22. август. 
Ердел-ски кнез Таврило Бетлен ynyhyje суд да на upBoj cecejn 
узме у претрес спор измену Стевана Erpnja и 160 Таца због 

села Микелаке. 

Gabriel, dei gratia Sacri Romani Imperli et Transyl -
vaniae princeps, partium regni Hungár iáé dominus, Siculorum 
comes, ac Oppuliae Ratiboriaeque dux etc. Fidel ibus nostris 
generosis, egregiis, nobilibus, supremo et vicecomitibus, jud-
lium, ceterisque juratis assessoribus comitatus di Szarand 
ac arcis et praesidii nostri Jenejensis prouisori, nobis dilectis, 
salutem et grat iam nostram. Mivel akarmeli jószágnak el-
donálásábann is egy vért sem excludálunlc az jószágbul, 
lianem azt salvo iure alieno szoktuk akár k inek is adni, 
annak okáért az száz hatvan Aradi Rácz Vitézink is ad (?) 
mint referalliák, nemzetes hivönk Egli ri István is Mikalaka 
neveo falujokat sinistra expositióval kérte volna megli teolönk 
donatioval, praetendálván azt, hogy az néhaj Dragasnál 
másfél száz forintban leot volna az az falu, noha az mint expo-
nent híveink relátiójábul értiiik, eök öt száz magiar forinton 
eörök áron vették volna az meghirt falut. Rebus sic stan-
tibus hadj iuk s parancsolliuk serio, hogy az niegliniondoE 
száz hatvan Rácz híveinknek Egr i István hivönkel való ca-
usá jokat prima sede judl iar ia assumalván et secundum deum 
et eius iustitiam terminálván valakinek az ké t fél közeöt 
az teörvénj adjudicallja, azon parsnak mingiávást per manus 
az jószágot restituállia lmségtek secus non farturi , praesen-
tibus perlectis exhibenti restitutis. Dátum Albae. Jul iae, die 
vigesima secunda angusti, anno domini milesimo sexcente-
simo vigesimo quarto. 

(печат). Gabriel. 

. Оригинал у Mojoj збирци. 
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IX. 

Кешерен, 1625. 
Ердежски кнез Таврило Бетлен уступа Радмилу ЗупровиЬу, Сте-
вану Рацу, Петру из Линове и другим српским вод'ницима у Араду 

нека места и пмажа у арадско] жупанди. 

Gabriel, dei gratia Sacri Romani Imperli et Transy l -
vaniae princeps, partium regni Hungariae dominus. Siculorum 
comes ac Oppuliae Ratiboriaeque dux etc. Fidelibus nos-
tris egregiis et nobilibus vicecomitibus et jndlium comi-
tatus de Zarand, ittem Georgio Karzeki de Nagy Oztro et 
Ambrosio Veres de Xeres Jeneö scribis et jurat is notariis 
sedis nostrae judiciariae de curia nostra ad id personaliter 
transmissis, salutem et gratiam. Dicitur serenitati nostrae 
in personis nobilium et strenuorum Radinili Zuprouicli, 
Stepbani Racz, Petri Lippai, Stepbani Szaue, Nicolai К о 
torlouich, Ladislai Tenzki, Casimiri'Millos, Sigismundi Racz, 
Michaelis Racz alias Vichich, Abrabami Feijer et Georgii 
Aradiizen, aliorumque centum et sexaginta militnm Rasoi-
anorum Aradiensium, qualiter ipsi in dominium totalium et 
integrorum oppidi Arad et castri ibidem extrncti, nee non 
praediorum Baluan, Chijzier, Chotot, Bathija, Bikarz, Zentb 
Georgii et Zenth Juan, ad enndem oppidum Arad tentorum 
et possessorum, omnino in comitatu Orodiensi existentium, 
jurisque regii in eisdem qualitercunqe habiti, ipsos expo-
nentes, ipsorumque haeredes et posteritates vniversas ex 
confirmatione nostrae donationis et collationis piae memoriae 
Sigismundi Rakochi, pro tempore principis praedicti regni 
Transylvaniae, partium regni Hungariae domini et Siculorum 
comitis, modo et ordine in aliis literis nostris consensuali-
bus conscriptis, clarius denotatis concernentibus, medio vestri 
sese introduci vellent, jure admittente. Proinde fidelitatibxrs 
vestris liarum serie committimus ac mandamus firmiter, ut 
acceptis praesentibns vos statim simul vel duo vestrum sub 
oneribus alias in talibus obseruari solitis, ad facies praeno-
minatorum oppidi Arad et praediorum Balnan, Chijzier, Cbotot, 
Bathia, Bikarz, Zenth Georgi et Zent Juan in praenominato 
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comitati! Orodiensi existentium, vel si ob metum Turcarum 
seeurus aditus beri non posset, ex tunc ad locum aliquem 
majorem credibiliter magis vicinum, qui videbitur vicinis 
et commetaneis eorundem vniversis inibì legitime conuocatis 
et pijaesentibus accedendo introducatis in dominium prae-
fatorum oppidi et castri, praediorumque nec non jur is re-
gii in eisdem habiti, statuatisque eadem et idem jiis regium 
eisdem, ipsoramque haeredibus et posteritatibus vniversis, 
simnl cum cunctis suis vtilitatibus et pertintetiis quibusli-
bet,^ quouis nominis vocabulo uocitatis ad idem et eadem 
de jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, 
iuxta praescriptas literas nostras consensúales cum prae-
sentibus vobis exhibentibus, iure ex praemissis ipsis in-
cumbente possidenda, si non fuerit contradictum. Contra-
dictores uero, si qui fiierint, euocetis eosdem ibidem contra 
annotates exponentes ad decimum quintum diem a die 
eontradictionis ipsorum computante, in curiam nostrani, 
nostrum scilicet in praesentiam, rationem contradictions 
eorum reddituros. E t post haec vos seriem huiusmodi 
introductionis et statutionis vestrae sirnul cum contra-
dictorom et euocatorum si qui fuerint, vicinorumque et 
cometaneorum, qui praemissae statutioni intererunt, nomi-
nibus et cognominibus, terminum ad praefixum, prout per 
vos fnerit expediendum, nobis fideliter et conscientiose n[oti-
ficare]nel rescribere immediate debeatis ac teneamini, secus 
non facturi, praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum 
in possessione Keseren (?) sabbatlio proximo post domi-
aicani Trinitatis, anno domini millesimo sexcenté-
simo vigésimo quinto. 

(иечат.) 
Оригинал, прилично оштеЬен, у Mojoj збирци. 

X. 
Ъула, 1627. 7. iwaj. 

Ердедьски кнез Таврило Бетлен уступа 160 рацких BojHHKa 
пустаре Арок и Шог у арадскр] жупанщи. 

Nos Gabriel, dei gratia Sacri Romani Imperii et Tran-
sylvaniae princeps, partium regni Hungariae dominus, Si-

KibJire Матице Српеке 25 и 26. о 
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culorum comes ae Oppuliae Ratyboriaeque dux etc. Me-
moriae commeudamus tenore praesentinm significantes 
quibus expedit universis, quod nos cum ad nonnulorum 
fidelium dommorum consiliariorium nostrorum humillimam 
serenitati nostrae propterea factam intercessionem, turn vero 
attentis et consideratis íidelitate, lideliumque seruitioruni 
meritis, strenuorum ae nobilium centum et sexaginta nii-
litum Rascianorum Aradiensium, quae ipsi in omnibus 
occasionibus nobis patriaeque charissimae hactenus exlii-
buerunt et impenderunt, in posterum quoque pari fidelitatis 
studio exbibituri et impensuri non difidimus, totales igitur 
et integras possessiones suas desertas duas Arok et Sògli 
nuneupatas, omnino in comitatu Orodiensi existentes habi-
tus, in quarum quideni quieto et pacifico dominio a tempore 
adeptionis et consecutionis earundem perstitisse et nunc 
quoque persistere, Uteris solummodo nostris et literalibus 
instrumentis superi[oribus ne]cessariis destituti esse per-
hibentur, simul cum cunctis suis vtilitatibus et pertinen-
tiis, quibuslibet terris, scilicet arabilibus, cultis et incu[lt,is, 
ag]ris, pratis, pascuis, campis, syluis, foenetis, nemoribus, 
montibns, vallibus, vineis, vinearumque promonthoriis, aquis, 
Muiis , piscinis, piseaturis, aquarumque decursibus, molen-
dinis et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet uti-
litatum et pertinentiarum integr[itati]bus, quouis nominis 
vocabolo vocitatis, ad easdem de jure et ab antiquo spec-
tantibus et pertinere debentibus, sub suis veris meti[s et 
an] tiquis limitibus existentibus, memoratis centum et sexa-
ginta militibus Rascianis Aradiensibus, ipsorumque haere-
dibus et posteri tà] tibus utriusque sexus universis, novae 
nostrae donationis titillo benigne dedimus, donauimus et 
conferimus, jure perpetuo et irreuocabiliter tenendas, uten-
das, possidendas pariter et habendas saluo jure alieno, 
barimi nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, 
quas nos in formám privilegii nostri redigi faciemus, dum 
nobis in specie fuerint reportatae. Datum in ciuitate nostra 
Alba Julia, die septima mensis mai, anno domini millesimo 
sexcentesimo vigesimo septimo.